

INSTITUTO DE FINANCIAMIENTO PROMOCION Y DESARROLLO DE IBAGUE
INFIBAGUE
EJECUCION PRESUPUESTAL DE INGRESOS - MAYO DE 2024

CUENTA	DESCRIPCION	PRESUP. INICIAL	ADICIONES	APROP. DEFINITIVA	EJECUCION ACUMULADA MES ANTERIOR	EJECUCION DEL MES	EJECUCION ACUMULADA	SALDO POR RECAUDAR	% REC
1	INGRESOS	50.223.824.323,00	5.014.055.258,00	55.237.879.581,00	15.538.816.324,43	5.917.188.851,91	21.456.005.176,34	33.781.874.404,66	38,84
11	INGRESOS CORRIENTES	48.402.825.583,00	1.544.600.000,00	49.947.425.583,00	12.753.767.881,48	5.472.284.538,14	18.226.052.419,62	31.721.373.163,38	36,49
1102	INGRESOS NO TRIBUTARIOS	48.402.825.583,00	1.544.600.000,00	49.947.425.583,00	12.753.767.881,48	5.472.284.538,14	18.226.052.419,62	31.721.373.163,38	36,49
110205	VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	48.402.825.583,00	0,00	48.402.825.583,00	12.447.406.281,48	3.272.284.538,14	15.719.690.819,62	32.683.134.763,38	32,48
110205001	VENTA DE ESTABLECIMIENTO DE MERCADO	1.065.343.140,00	0,00	1.065.343.140,00	651.324.731,00	48.985.400,00	700.310.131,00	365.033.009,00	65,74
11020500107	SERVICIOS FINANCIEROS Y SERVICIOS CONEXOS, SERVICIOS	1.065.343.140,00	0,00	1.065.343.140,00	651.324.731,00	48.985.400,00	700.310.131,00	365.033.009,00	65,74
1102050010701	Otros servicios de concesión de crédito (Intereses corrientes de crédito)	1.065.343.140,00	0,00	1.065.343.140,00	651.324.731,00	48.985.400,00	700.310.131,00	365.033.009,00	65,74
110205002	Ventas incidentales	47.337.482.443,00	0,00	47.337.482.443,00	11.796.081.550,48	3.223.299.138,14	15.019.380.688,62	32.318.101.754,38	31,73
11020500206	Servicios de alojamiento;	44.012.341.710,00	0,00	44.012.341.710,00	10.754.088.240,00	2.940.073.228,00	13.694.161.468,00	30.318.180.242,00	31,11
1102050020601	Servicios de distribución de electricidad	44.012.341.710,00	0,00	44.012.341.710,00	10.754.088.240,00	2.940.073.228,00	13.694.161.468,00	30.318.180.242,00	31,11
110205002060101	Alumbrado publico regulado	38.801.226.849,00	0,00	38.801.226.849,00	8.718.769.413,00	2.558.955.028,00	11.277.724.441,00	27.523.502.408,00	29,07
110205002060102	Alumbrado publico no-regulado	5.211.114.861,00	0,00	5.211.114.861,00	2.035.318.827,00	381.118.200,00	2.416.437.027,00	2.794.677.834,00	46,37
11020500207	SERVICIOS FINANCIEROS Y SERVICIOS CONEXOS,	3.325.140.733,00	0,00	3.325.140.733,00	1.041.993.310,48	283.225.910,14	1.325.219.220,62	1.999.921.512,38	39,85
1102050020701	Servicios Inmobiliarios Relativos a Bienes Inmuebles (100% Arriendo)	1.356.163.882,00	0,00	1.356.163.882,00	487.049.935,48	135.788.008,14	622.837.943,62	733.325.938,38	45,93
1102050020702	Servicios Inmobiliarios Relativos a Bienes inmuebles (100% Arriendo)	1.618.771.451,00	0,00	1.618.771.451,00	447.661.909,00	124.672.786,00	572.334.695,00	1.046.436.756,00	35,36
1102050020703	Servicios Inmobiliarios Relativos a Bienes inmuebles (100% Arriendo)	88.148.169,00	0,00	88.148.169,00	28.248.684,00	6.681.250,00	34.929.934,00	53.218.235,00	39,63
1102050020704	Servicios Inmobiliarios Relativos a Bienes.	60.000.000,00	0,00	60.000.000,00	14.697.319,00	0,00	14.697.319,00	45.302.681,00	24,50
1102050020705	Servicios comerciales relacionados con terrenos no construidos y sub	202.057.231,00	0,00	202.057.231,00	64.335.463,00	16.083.866,00	80.419.329,00	121.637.902,00	39,80
110206	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	0,00	1.544.600.000,00	1.544.600.000,00	306.361.600,00	2.200.000.000,00	2.506.361.600,00	-961.761.600,00	162,27
110206006	Transferencias de otras entidades del gobierno general	0,00	1.544.600.000,00	1.544.600.000,00	306.361.600,00	2.200.000.000,00	2.506.361.600,00	-961.761.600,00	162,27
11020600606	Otras unidades de gobierno	0,00	1.544.600.000,00	1.544.600.000,00	306.361.600,00	2.200.000.000,00	2.506.361.600,00	-961.761.600,00	162,27
1102060060601	PROYECTOS	0,00	344.600.000,00	344.600.000,00	306.361.600,00	1.000.000.000,00	1.306.361.600,00	-961.761.600,00	379,10
1102060060603	FERIA AGROPECUARIA	0,00	1.200.000.000,00	1.200.000.000,00		1.200.000.000,00	1.200.000.000,00	0,00	100,00
12	RECURSOS DE CAPITAL	1.820.998.740,00	3.469.455.258,00	5.290.453.998,00	2.785.048.442,95	444.904.313,77	3.229.952.756,72	2.060.501.241,28	61,05
1203	DIVIDENDOS Y UTILIDADES POR OTRAS INVERSIONES DE CAPITAL	380.000.000,00	0,00	380.000.000,00	176.867.362,00	20.258.900,00	197.126.262,00	182.873.738,00	51,88
120302	Empresas industriales y comerciales del Estado societarias	260.000.000,00	0,00	260.000.000,00	0,00	20.258.900,00	20.258.900,00	239.741.100,00	7,79
120303	Sociedades de economía mixta	120.000.000,00	0,00	120.000.000,00	176.867.362,00	0,00	176.867.362,00	-56.867.362,00	147,39
1205	RENDIMIENTOS FINANCIEROS	752.263.366,00	0,00	752.263.366,00	1.397.403.124,11	311.885.266,75	1.709.288.390,86	-957.025.024,86	227,22
120502	Depositos	576.263.366,00	0,00	576.263.366,00	1.336.480.487,36	283.728.599,80	1.620.209.087,16	-1.043.945.721,16	281,16
120505	Intereses Cartera	176.000.000,00	0,00	176.000.000,00	60.922.636,75	28.156.666,95	89.079.303,70	86.920.696,30	50,61
1209	RECUPERACION DE CARTERA	276.365.544,00	0,00	276.365.544,00	408.871.477,00	102.176.770,00	511.048.247,00	-234.682.703,00	184,92
120904	De otras empresas, personas naturales y otros (CAPITAL E INTERES)	276.365.544,00	0,00	276.365.544,00	408.871.477,00	102.176.770,00	511.048.247,00	-234.682.703,00	184,92
1210	RECURSOS DE BALANCE	0,00	3.469.455.258,00	3.469.455.258,00	674.000.000,00	0,00	674.000.000,00	2.795.455.258,00	19,43
121002	Excedentes vigencia 2023	0,00	3.469.455.258,00	3.469.455.258,00	674.000.000,00	0,00	674.000.000,00	2.795.455.258,00	19,43
1213	REINTEGROS	412.369.830,00	0,00	412.369.830,00	127.906.479,84	10.583.377,02	138.489.856,86	273.879.973,14	33,58
121301	Reintegros	83.500.000,00	0,00	83.500.000,00	42.906.479,84	10.583.377,02	53.489.856,86	30.010.143,14	64,06
121302	Recursos no apropiados	328.869.830,00	0,00	328.869.830,00	85.000.000,00	0,00	85.000.000,00	243.869.830,00	25,85
121302002	Disposicion de Residuos solidos y aseo	328.869.830,00	0,00	328.869.830,00	85.000.000,00	0,00	85.000.000,00	243.869.830,00	25,85

EDILBERTO PAVA CEBALLOS
Gerente General

JOSE YEZID BARRAGAN CORTES
Director Financiero

LUZ ANGELICA CARRIVAL FRANCO
Profesional Especializada